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DERI TE: 

 KËSHILLI  MËSIMOR-SHKENCOR 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË 

ZBATUARA 

 

 

 

 

 

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES 

 

PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA  THIRRJET MËSIMORE- 

SHKENCORE PËR LËNDËT NË LËMINË E ARKITEKTURËS, NË FAKULTETIN E 

SHKENCAVE TË ZBATUARA TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

 

Në bazë të konkursit nga Universiteti i Tetovës për zgjedhjen e mësimdhënesve në të 

gjitha thirrjet mësimore-shkencore dhe në thirrjet e bashkëpunëtorwve, të shpallur më 

03.12.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Sloboden Peçat” si dhe në web-faqen zyrtare të 

Universitetit të Tetovës, Këshilli Mësimor-shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në 

mbledhjen e mbajtur më datë 11.12.2020, solli Vendimin nr. 17- 895/3 për formimin e 

Komisionit recenzues në përbërje: 

 

1. Prof. Dr. Kujtim Elezi, kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Shkencave 

të Zbatuara, Universiteti i Tetovës, Tetovë, Prodekan për Shkencë, 

Republika e Maqedonisë së Veriut. 

2. Prof. Dr. Violeta Nushi, anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Arkitekturës, 

Universiteti i Prishtinës, Prishtinë, Dekan, Kosovë. 

3. Doc. Dr. Nuran Saliu, anëtar, Docent, Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut. 

 

Komisioni recensues, në përbërje si më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të 

dorëzuar, titujve të nderuar u paraqet këtë: 

 

 

 

R  A  P  O  R  T 

 

 Në Konkursin e shpallur më datë 03.12.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Sloboden 

Peçat” si dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës është paraqitur vetëm 1 (një) 

kandidat, Dr. sc. Lindihana Goxha, bashkëpunëtore part-time në Fakultetin e Shkencave të 

Zbatuara të Universitetit të Tetovës. Bashkangjitur me fletë-aplikimin, ka dorëzuar të gjithë 

dokumentet e nevojshme sipas Konkursit të shpallur. 



2  

I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 
 

I.1 Shënime biografike 
 

Emri dhe mbiemri Lindihana Goxha 

Datëlindja 13.06.1978 

Vendlindja Shkup, R.M.V 

Adresa e banimit Rr.”Ilindenska” nr.91/1, Gostivar 

Nënshtetësia Republika e Maqedonisë së Veriut 

Telefoni 070 260 777 

E-maili lindihana.goxha@unite.edu.mk 

Thirrja shkencore Doktor i Shkencave Teknike 
 

I.2 Arsimimi dhe kualifikimi 
 

I.2.1. Arsimi i mesëm 

Shkolla e mesme Gjimnazi „Pance Poposki” - Gostivar 

Drejtimi Matematiko – natyror 

Viti 1996/1997 

Suksesi Shkëlqyeshëm 

I.2.2. Studimet themelore 

Universiteti Universiteti „MIT”- Shkup 

Fakulteti Fakulteti i Arkitekturës 

Titulli i fituar Inxhinier i diplomuar i Arkitekturës 

Viti i përfundimit të studimeve 2020 

Universiteti Universiteti „Shën Kirili dhe Metodij”- 

Shkup Fakulteti Fakulteti i Arkitekturës,  

Titulli i fituar Inxhinier i diplomuar i Arkitekturës, shkalla VII/1 

Viti i përfundimit të studimeve 2006 

I.2.3. Studimet e Magjistraturës 

Universiteti Universiteti „Shën Kirili dhe Metodij”- Shkup 

Fakulteti Fakulteti i Ndërtimtarisë  

Titulli i fituar Magjistër i shkencave Teknike 

Viti i përfundimit të studimeve 2012 

I.2.4. Doktoratura 

Universiteti Universiteti i Zagrebit 

Fakulteti Fakulteti i Arkitekturës  

Titulli i fituar Doktor i shkencave teknike, Dr.Sc 

Viti i përfundimit të studimeve 2018 

 

 

I.3 Përvoja profesionale 

 

 

Viti 
Qershor 2007 – Dhjetor 2007 

Emri dhe adresa e institucionit-punëdhënësit 
Komuna e Vrapçishtit, Sektori i Urbanizmit, 

Fshati Negotinë e Pollogut 

Detyrat e punës Bashkëpunëtor  

Viti Janar 2008 – vazhdon 

Emri dhe adresa e institucionit-punëdhënësit Shkolla e Mesme Teknike „Gostivar”, Gostivar, 

RMV 

Prishtinë, Kosovë Detyrat e punës 

 

 

Mësimdhënës i lëndëve profesionale- Arkitekturë 

mailto:lindihana.goxha@unite.edu.mk
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Viti Nëntor 2008 – vazhdon 

Emri dhe adresa e institucionit-punëdhënësit Universiteti i Tetovës, Fakulteti i Shkencave të 

Zbatuara, Tetovë 

Detyrat e punës Mësimdhënës  

Viti 2009 – 2018 

Emri dhe adresa e institucionit-punëdhënësit „Votra- Ing” SHPK, Gostivar 

Detyrat e punës Projektant përgjegjës i autorizuar 
 

I.4 Përvoja pedagogjike -Akademike 
 

Viti  2008-2014 

Emri i Institucionit Universiteti i Tetovës – Fakulteti i Shkencave të Zbatuara 

  Detyrat e punës Mësimdhënës - Asistent 

Programi studimor Arkitekturë 

 

Lëndët 
- Analiza Tredimensionale e Formës 

- Inçizimi dhe Mirëmbajtje e ndërtesave 

- Konstruksione Arkitektonike 1 

- Konstruksione Arkitektonike 2 

- Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit 

Viti  2014-2017 

Emri i Institucionit Universiteti i Tetovës – Fakulteti i Shkencave të Zbatuara 

  Detyrat e punës Mësimdhënës  

Programi studimor Arkitekturë 

 

 

Lëndët 

- Fizika Arkitektonike 1 

- Konstruksionet Arkitektonike IA 

- Konstruksionet Arkitektonike IIA 

- Fizika Arkitektonike 2 

- Fizika Ndërtimore 

- Analiza e Formës 

Viti  2018-2019 

Emri i Institucionit Universiteti i Tetovës – Fakulteti i Shkencave të Zbatuara 

  Detyrat e punës Mësimdhënës  

Programi studimor Arkitekturë 

 

 

Lëndët 

- Fizika Arkitektonike 1 

- Fizika Arkitektonike 2 

- Fizika Ndërtimore 

- Analiza e Formës 

- Konstruksionet Bashkëkohore të mbulesave 

Viti  2019-2020 

Emri i Institucionit Universiteti i Tetovës – Fakulteti i Shkencave të Zbatuara 

  Detyrat e punës Mësimdhënës  

Programi studimor Arkitekturë 
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Lëndët 

- Elementet e Projektimit 

- Bazat e Projektimit 

- Fizika Arkitektonike 1 

- Fizika Arkitektonike 2 

- Fizika Ndërtimore 

- Analiza e Formës 

 
 

II. VEPRIMTARIA   ARIMORE - SHKENCORE 

 

II.1 Veprimtaria arsimore- mësimore 

 

Kandidatja, Dr.sc. Lindihana Goxha, veprimtarinë e saj arsimore- mësimore e ka 

zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave  si  doktorant,  ushtrimeve  dhe  konsultimeve  në  ciklin  e  

parë  të  studimeve  në Programin studimor: Arkitekturë, në këto lëndë mësimore: 

II.1.1. Programi studimor: Arkitekturë 

II.1.1.1 Cikli i parë i studimeve: Analiza Tredimensionale e Formës, Inçizimi dhe 

Mirëmbajtja e Objekteve, Konstruksionet Arkitektonike 1, Konstruksionet Arkitektonike 2, 

Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit në akreditimin e viteve 2007-2013, si dhe lëndët Fizika 

Arkitektonike 1, Konstruksionet Arkitektonike IA, Konstruksionet Arkitektonike IIA, 

Fizika Arkitektonike 2, Analiza e Formës, Elementet e Projektimit dhe Bazat e projektimit 

në akreditimin aktual. 

II.1.2. Programi studimor: Ndërtimtari 

II.1.2.1 Cikli i parë i studimeve: Fizika Ndërtimore dhe Konstruksionet Bashkëkohore të 

ndërtesavenë akreditimin aktual. 

II.1.3. Kandidatja, Dr.sc. Lindihana Goxha, në evaluimin e realizuar në vitin shkollor 

2013/2014 dhe 2017/2018, është vlerësuar pozitivisht nga anketa anonime e studentëve të 

Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, të Universitetit të Tetovës. 

Plotësim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën I të këtij 

Raporti. 

II.2 Veprimtaria shkencore- hulumtuese 

 

Kandidatja, Dr.sc. Lindihana Goxha, veprimtarinë shkencore-hulumtuese e ka zhvilluar në: 

II.2.1. Publikimin e punimeve shkencore me rezultate origjinale shkencore, në Revista 

shkencore- profesionale referente me Këshill redaktues ndërkombëtar, 7 (shtatë) punime. 

II.2.2. Pjesëmarrjen në takime  shkencore- profesionale me referat- Prezantime orale, 2 

(dy). 

II.2.3. Abstrakte të publikuar në Përmbledhje të konferencave ndërkombëtare, 5 (pesë). 

Plotësim: Veprimtaria e detajuar shkencore-hulumtuese, prezantohet në Shtojcën II të këtij 

Raporti. 

 

II.3 Veprimtaria profesionale- aplikative 

Kandidatja, Dr.sc. Lindihana Goxha, veprimtarinë profesionale- aplikative e ka zhvilluar si 

vijon: 

II.3.1. Disa punime të botuara të kandidates, Dr.sc. Lindihana Goxha, 2 (dy) herë 

citohen në punime shkencore të botuara në Revista shkencore ndërkombëtare, punime 
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magjistrature ose doktorature. 

II.3.2. Projekte Ideore dhe Themelore Arkitektonike si projektant përgjegjës i autorizuar 

Plotësim: Veprimtaria e detajuar profesionale-aplikative, prezantohet në Shtojcën III 

të këtij Raporti. 

II.4 Veprimtaria me interes më të gjërë 

 

Në bazë të dokumentacionit të prezantuar, kandidatja Dr.sc. Lindihana Goxha realizon 

edhe veprimtari me interes më të gjërë si vijon: 

II.4.1. Anëtar i Këshillit Organizativ i Konferencës së parë, dytë dhe të pestë 

Ndërkombëtare të organizuar nga FSHZ, Tetovë, 2015, 2016, 2019. 

II.4.2. Anëtar i Dhomës së Arkitektëve dhe Inxhinjerëve të Maqedonisë së Veriut. 

II.4.3. Anëtar i Bordit Shkencor i revistës ndërkombëtare JAS-SUT – viti 2020. 

Plotësim: Veprimtaria e detajuar me interes më të gjerë, prezantohet në  Shtojcën IV 

të këtij Raporti. 

 

 

III. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar dhe në bazë të njohjes 

personale të kandidates, konkludohet qartë se Dr.sc. Lindihana Goxha , në një periudhë 

kohore prej afër 13 vitesh të pandërprerë ka ushtruar me kompetencë veprimtarinë e 

mësimdhënies dhe veprimtarinë shkencore-hulumtuese pranë Fakultetit të Shkencave të 

Zbatuara, Programi studimor Arkitekturë. Paraqitja në Konkursin e shpallur për t,u avancuar 

në thirrje mësimore-shkencore në lëndët në fushën e Arkitekturës, tregon qartë përkushtimin 

dhe angazhimin e mëtejmë të saj në veprimtarinë e mësimdhënies, në zhvillimin e 

veprimtarisë shkencore-hulumtuese, profesionale  dhe pedagogjike në këtë fushë shkencore. 

Bazuar në nenin 14 të Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje 

mësimore- shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës, përkatësisht në nenin 125 të Ligjit për Arsimin e Lartë të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, kandidatja Dr.sc. Lindihana Goxha: 

1. Ka gradën e doktorit të shkencave teknike, 

2. Ka publikuar numrin e nevojshëm të punimeve me rezultate origjinale 

shkencore në Revista shkencore-profesionale referente me këshill 

redaktues ndërkombëtar, përkatësisht në publikime shkencore 

ndërkombëtare, disa prej të cilëve citohen në Revista shkencore 

ndërkombëtare; 

3. Ka shfaqur aftësi për zbatimin e veprimtarisë arsimore-mësimore, 

veprimtarisë shkencore-hulumtuese, veprimtarisë profesionale-aplikative 

dhe veprimtarisë me interes më të gjerë dhe ka kontribuar në 

shkollimin dhe aftësimin e kuadrove të reja nga fusha е shkencave 

teknike; 

4. Është vlerësuar pozitivisht, në evaluimin e zbatuar në vitin shkollor 

2013/2014 dhe 2017/2018, nga anketa anonime e studentëve të Fakultetit të 

Shkencave të Zbatuara, të Universitetit të Tetovës. 
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SHTOJCA 

PËR RAPORTIN E RECENSIONIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE 

MËSIMORE- SHKENCORE, SHKENCORE DHE SHKENCORE 

PROFESIONALE 

Kandidatja: Dr.sc. Lindihana Goxha 

Institucioni: Universiteti i Tetovës, Fakulteti i Shkencave të 

Zbatuara Lëndët nga fusha e Arkitekturës 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE- ARSIMORE 

 

Nr.Ren. Emërtimi i aktivitetit Pikët 
Fondi 

orëve 
Javë Gjithsejt 

I.1. Mbajtja e mësimit në ciklin e Irë të studimeve, Programi studimor: Arkitekturë 

I.1.1 Viti akademik 2008/2009 (semestri dimëror dhe veror) 

 Analiza Tredimensionale e Formës 0.03 6 15 2.70 

 Konstruksionet Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

I.1.2 Viti akademik 2009/2010 (semestri dimëror & veror) 

 Analiza Tredimensionale e Formës 0.03 6 15 2.70 

Konstruksionet Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Konstruksionet Arkitektonike 2 0.03 4 15 1.80 

Inçizimi dhe mirëmbajtja e objekteve 0.03 4 15 1.80 

I.1.3 Viti akademik 2010/2011 (semestri dimëror & veror) 

 Analiza Tredimensionale e Formës 0.04 2 15 1.20 

Analiza Tredimensionale e Formës 0.03 6 15 2.70 

Konstruksionet Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Konstruksionet Arkitektonike 2 0.03 4 15 1.80 

Inçizimi dhe mirëmbajtja e objekteve 0.03 4 15 1.80 

I.1.4 Viti akademik 2011/2012 (semestri dimëror & veror) 

 Analiza Tredimensionale e Formës 0.04 2 15 1.20 

Analiza Tredimensionale e Formës 0.03 6 15 2.70 

Konstruksionet Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Konstruksionet Arkitektonike 2 0.03 4 15 1.80 

Inçizimi dhe mirëmbajtja e objekteve 0.03 4 15 1.80 

Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit 0.03 4 15 1.80 

I.1.5 Viti akademik 2012/2013 (semestri dimëror & veror) 

 Analiza Tredimensionale e Formës 0.04 2 15 1.20 

Analiza Tredimensionale e Formës 0.03 6 15 2.70 

Konstruksionet Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Konstruksionet Arkitektonike 2 0.03 4 15 1.80 

Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit 0.04 2 15 1.20 

Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit 0.03 4 15 1.80 

I.1.6 Viti akademik 2013/2014 (semestri dimëror & veror) 

 Analiza Tredimensionale e Formës 0.04 2 15 1.20 

Analiza Tredimensionale e Formës 0.03 6 15 2.70 

Konstruksionet Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

Konstruksionet Arkitektonike 2 0.03 4 15 1.80 

Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit 0.04 2 15 1.20 
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Fizika dhe Ekologjia e Ndërtimit 0.03 4 15 1.80 

I.1.7 Viti akademik 2014/2015 (semestri dimëror&veror) 

 Konstruksionet Arkitektonike 2A 0.03 4 15 1.80 

Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 
Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Fizika Arkitektonike 2 0.04 2 15 1.20 
Fizika Arkitektonike 2 0.03 2 15 0.90 
Analiza e Formës 0.04 1 15 0.60 
Analiza e Formës 0.03 4 15 1.80 

I.1.8 Viti akademik 2015/2016 (semestri dimëror&veror) 
 Konstruksionet Arkitektonike 1A 0.03 4 15 1.80 

 Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Fizika Arkitektonike 2 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 2 0.03 2 15 0.90 

 Analiza e Formës 0.04 1 15 0.60 

 Analiza e Formës 0.03 4 15 1.80 

I.1.9 Viti akademik 2016/2017 (semestri dimëror&veror) 
 Fizika Ndërtimore 0.04 2 15 1.20 

Fizika Ndërtimore 0.03 2 15 0.90 

 Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Fizika Arkitektonike 2 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 2 0.03 2 15 0.90 

 Analiza e Formës 0.04 1 15 0.60 

 Analiza e Formës 0.03 4 15 1.80 

I.1.10 Viti akademik 2017/2018 (semestri dimëror&veror) 
 Fizika Ndërtimore 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Ndërtimore 0.03 2 15 0.90 

 Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Fizika Arkitektonike 2 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 2 0.03 2 15 0.90 

 Analiza e Formës 0.04 1 15 0.60 

 Analiza e Formës 0.03 4 15 1.80 

I.1.11 Viti akademik 2018/2019 (semestri dimëror&veror) 
 Fizika Ndërtimore 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Ndërtimore 0.03 2 15 0.90 

 Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Fizika Arkitektonike 2 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 2 0.03 2 15 0.90 

 Analiza e Formës 0.04 1 15 0.60 

 Analiza e Formës 0.03 4 15 1.80 

 Konstruksionet Bashkëkohore të Mbulesave 0.03 2 15 0.90 

I.1.12 Viti akademik 2019/2020 (semestri dimëror&veror) 
 Elementet e Projektimit 0.04 2 15 1.20 

Fizika Ndërtimore 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Ndërtimore 0.03 2 15 0.90 

 Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

 Bazat e Projektimit 0.04 2 15 1.20 

Fizika Arkitektonike 2 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Arkitektonike 2 0.03 2 15 0.90 

 Analiza e Formës 0.04 1 15 0.60 

 Analiza e Formës 0.03 4 15 1.80 

I.1.13 Viti akademik 2020/2021 (semestri dimëror) 

 Elementet e Projektimit 0.04 2 15 1.20 

 Fizika Ndërtimore 0.04 2 15 1.20 
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Fizika Ndërtimore 0.03 2 15 0.90 

Fizika Arkitektonike 1 0.04 2 15 1.20 

Fizika Arkitektonike 1 0.03 4 15 1.80 

I.2 Konsultime me studentët, Programi studimor: Arkitekturë 
I.2.1 Viti akademik 2008/2009 

 Semestri dimëror 0.002 80 studentë 0.16 

Semestri veror 0.002 70 studentë 0.14 
I.2.2 Viti akademik 2009/2010 

 Semestri dimëror 0.002 60 studentë 0.12 

Semestri veror 0.002 70 studentë 0.14 
I.2.3 Viti akademik 2010/2011 

 Semestri dimëror 0.002 65 studentë 0.13 

Semestri veror 0.002 60 studentë 0.12 
I.2.4 Viti akademik 2011/2012 

 Semestri dimëror 0.002 70 studentë 0.14 

Semestri veror 0.002 60 studentë 0.12 
I.2.5 Viti akademik 2012/2013 

 Semestri dimëror 0.002 80 studentë 0.16 

Semestri veror 0.002 60 

studentë 

0.12 
I.2.6 Viti akademik 2013/2014 

 Semestri dimëror 0.002 60 studentë 0.12 

Semestri veror 0.002 70 studentë 0.14 
I.2.7 Viti akademik 2014/2015 

 Semestri dimëror 0.002 60 studentë 0.12 

Semestri veror 0.002 50 studentë 0.10 
I.2.8 Viti akademik 2015/2016 

 Semestri dimëror 0.002 60 studentë 0.12 

Semestri veror 0.002 60 studentë 0.12 
I.2.9 Viti akademik 2016/2017 

 Semestri dimëror 0.002 70 studentë 0.14 

Semestri veror 0.002 60 studentë 0.12 
I.2.10 Viti akademik 2017/2018 

 Semestri dimëror 0.002 50 studentë 0.10 

Semestri veror 0.002 40 studentë 0.08 
I.2.11 Viti akademik 2018/2019 

 Semestri dimëror 0.002 60 studentë 0.12 

Semestri veror 0.002 60 studentë 0.12 
I.2.12 Viti akademik 2019/2020 

 Semestri dimëror 0.002 40 studentë 0.08 

Semestri veror 0.002 30 studentë 0.06 
I.2.13 Viti akademik 2020/2021 

 Semestri dimëror 0.002 40 studentë 0.08 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.3 Përgatitja e lëndës së re mësimore 

I.3.1 Semestri dimëror-ligjërata 1 3 lëndë 3.00 3.00 

I.3.2 Semestri dimëror-ushtrime 1.5 2 lëndë 3.00 3.00 

I.3.3 Semestri veror-ligjërata 1 3 lëndë 3.00 3.00 

I.3.4 Semestri veror-ushtrime 1.5 3 lëndë 4.50 4.50 

Shuma e pikëve të realizuara nga veprimtaria mësimore-arsimore 137.07 
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II. VEPRIMTARIA SHKENCORE- HULUMTUESE 

Nr.Ren. Emërtimi i aktivitetit Pikët Gjithsej

të  

II.1 

Punime shkencor me rezultate origjinale (burimore) shkencore, të botuar 

(publikuar) në revista shkencore-profesionale referente me këshill redaktues 

ndërkombëtar (6.0 x pjesëmarrja e autorit) 

 

 

II.1.1 

Lindihana Goxha,  Afrim Goxha,  “Energy efficiency 
function of integrated photovoltaic modules into façade at 
Public Administration buildings“ Proceedings of the 3rd 

ICAUD International Conference in Architecture and 

Urban Design, Epoka University, Tirana, Albania, 24-26 

October 2019, pp. 143-153 

 
 

(6x0.9)=5.40 

 
 
5.40 

 

 

II.1.2 

Lindihana Goxha, “How to renew the façade of 
educational buildings by using solar energy? ”, Journal Of 

Applied Sciences-State University Of Tetova (JAS-SUT), 

Vol. 5 / No. 9-10 / 2019, UDC 72/62/69, ISSN 1857-9930, 

pp. 55- 63 

 
 

(6x1)=6.00 

 
 
6.00 

 

 

II.1.3 

L.Goxha, “Renewed facade of educational buildings 
through integrated photovoltaic modules in a new double 
shell with energy efficiency function” Conference 

Proceedings, 14th International scientific conference on 

planning, design, construction and building renewal, 

INDIS 2018. Novi Sad, Serbia 2018 , pp 791 -798 

 

 
 

(6x1)=6.00 
 

 
 
6.00 

 

II.1.4 
L. Goxha, T.Samardzioska,: “Integrated active solar 
systems for energy efficient façade structures”, Scientific 

Journal of Civil Engineering • Volume 4 ,Issue 2 , Skopje 

,December 2015 p.15-22 

 

 
 

(6x0.9)=5.40 

 
 
5.40 

 

 

II.1.5 

T.   Samardzioska,   A.   Trombeva-Gavriloska,   L.   Goxha, 
“Active  solar  systems  for  energy  efficient  façade  
structures”, EASEC13,    The    Thirteenth    East    Asia-
Pacific    Conference    on Structural  Engineering  and  
Construction,  September  2013,  Sapporo, Japan. 

 
 

(6x0.8)=4.80 

 
 
4.80 

 

 

II.1.6 

L. Goxha, T. Samardzioska, A.Trombeva: “The applikation 
of integrated active solar systems for energy efficient facade 
structures“, Conference Proceedings, 12th International 
scientific conference on planning, design, construction 
and building renewal, INDIS 2012. Novi Sad, Serbia 2012, 
p. 439 - 446  

 

 
 

(6x0.8)=4.80 

 
 
4.80 

 

 

II.1.7 

T. Samardzioska, A.Trombeva, E. Atanasovska,M. Larevska, 
L. Goxha,:"Energy efficient measures in MKD apartments". 
Conference Proceedings 12th International scientific 
conference on planning, design, construction and building 
renewal, INDIS 2012. Novi Sad, Serbia 2012, p. 477- 489 
 

 
 

(6x0.6)=3.60 

 
 
3.60 

II.2 Pjesëmarrje në takime shkencore- profesionale me referat- Prezantim oral (2.0 x 

pjesëmarrja e autorit) 



11  

 

 

II.2.1 

Lindihana Goxha,  Afrim Goxha,  “Energy efficiency 
function of integrated photovoltaic modules into façade at 
Public Administration buildings“ Certificate for oral 

presentation at 3rd ICAUD International Conference in 

Architecture and Urban Design, Epoka University, 

Tirana, Albania, 24-26 October 2019 

 
 

(2x0.9)=1.80 

 
 
1.80 

II.2.2 
Lindihana Goxha, “How to renew the façade of 
educational buildings by using solar energy? ”,  Certificate 

for oral presentation at 5th International Scientific 

Conference on Applied Sciences, University of Tetova, 15 

- 17 May 2019, Tetova, N. Macedonia 

 
 

(2x1)=2.00 

 
 
2.00 

II.3 Abstrakte të botuar (publikuar) në përmbledhje të konferencave ndërkombëtare 

(1.0 x pjesëmarrja e autorit) 

II.3.1 
Lindihana Goxha,  Afrim Goxha,  “Energy efficiency 
function of integrated photovoltaic modules into façade at 
Public Administration buildings“ Abstract Book, 3rd 

ICAUD International Conference in Architecture and 

Urban Design, Epoka University, Tirana, Albania, 24-26 

October 2019, p.38 

 
 

(1x0.9)=0.90 

 
 
0.90 

II.3.2 
Lindihana Goxha, “How to renew the façade of educational 
buildings by using solar energy? ”, Abstract Book, 5th 

International Scientific Conference on Applied Sciences, 

University of Tetova, 15 - 17 May 2019, Tetova, N. 

Macedonia, p. 134 

 
 

(1x1)=1.00 

 
 
1.00 

II.3.3 
L.Goxha, “Renewed facade of educational buildings through 
integrated photovoltaic modules in a new double shell with 
energy efficiency function”  Abstract Book, 14th 

International scientific conference on planning, design, 

construction and building renewal, INDIS 2018. Novi 

Sad, Serbia 2018 , p. 92 

 

 
 

(1x1)=1.00 
 

 
 
1.00 

II.3.4 
Lindihana Goxha, ”Određivanje modela niskoenergetskih 
zgrada s primjenom optimalnih rješenja korištenja 
fotonaponskih sustava integriranih u dvostruke fasade”, 

Doctoral Thesis Abstract,  Znanstveni Časopis za 

Arhitekturu i Urbanizam, „Prostor” 26 [2018] 2 [56], 

University of Zagreb, Faculty of Architecture. Pp.32 

 
 

(1x1)=1.00 
 

 
 
1.00 

II.3.5 
L.Goxha,  A.Goxha, “Optimal model of low energy 
buildings in northwest Macedonia using photovoltaic system 
integrated into a double façade”, Book of Abstracts, 2nd 

International Conference,“Towards Sustainable 

Development” – TSD2018, Skopje, N.  Macedonia, 02 – 

03 Dec. 2018, p. 31 

 

 
 

(1x1)=1.00 
 

 
 
1.00 

Shuma e pikëve të realizuara nga veprimtaria shkencore- hulumtuese 44.70 
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III.  VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 

 
Nr.Ren. Emërtimi i aktivitetit Pikët Gjithsej

t III.1. Citime 

III.1.1. 2 (dy) herë citohen punimet e botuara të kandidatit 2.00 4.00 

III.2 Veprimtaria profesionale artistike dhe aplikative 

III.2.1 PROJEKTE IDEORE- projektues përgjegjës (2) (2 x 2.00)=4.00 4.00 

III.2.2. PROJEKTE KRYESORE (THEMELORE) - projektues përgjegjës 

(32) 
(32 x 4 .00)=128.00 128.00 

III.2.3. PROJEKT ZBATIMI- Inxhinjer realizimi (1) (1 x 2. 00)=2.00 2.00 

Shuma e pikëve të realizuara nga veprimtaria profesionale-aplikative 138.00 

 

 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 

 

Nr.Ren. Emërtimi i aktivitetit Pikët Gjithsejtë 

IV.1 Anëtar i Këshillit Organizativ i Konferencës së parë 

ndërkombëtare të FSHZ-së ICAS 2015 
1.00 1.00 

IV.2 Anëtar i Këshillit Organizatin i Konferencës së dytë 

ndërkombëtare të FSHZ-së ICAS 2016. 
1.00 1.00 

IV.3 Anëtar i Këshillit Organizativ i Konferencëssë pestë 

ndërkombëtare të FSHZ-së ICAS 2019 
1.00 1.00 

IV.4 Anëtar i Bordit Shkencor i Revistës Ndërkombëtarë (JAS 

SUT) UDC 72 62 69 ISSN 1857-9930, Vol.6 No.9-10/2020 
1.00 1.00 

IV.5 Anëtar i Dhomës së Arkitektëve së Maqedonisë së Veriut 1.00 1.00 

IV.6 Autorizime nga Dhoma e Arkitektëve së Maqedonisë së 

Veriut për: 1. Projektim, 2. Mbikqyrje 3. Realizim 4. 

Peojektim nga Efikasiteti Energjetik i objekteve 

ndërtimore 

(4x1.00) 4.00 

IV.7 Pjesëmarje në trajnim për Përgaditje Pedagogjike- 

Psikologjike dhe Metodike në kuadër të programit mësimor 

Pedagogji- Psikologji, SHHA, USHT, Tetovë, 2011 

1.00 1.00 

IV.8 Pjesëmarje në Seminarin me temë: Interneti dhe shërbimet 

online në përkrahje të mësimdhënies dhe mësimnxënies, 

UEJL, Tetovë, 2016 

1.00 1.00 

IV.9 Pjesëmarje në Punëtorinë: Aplikimi i metodave statistikore 

në hulumtim (SPSS), Universiteti i Tetovës, Tetovë, 2019 
1.00 1.00 

IV.10 Pjesëmarje në trajnim për Kontrollë Energjetike, Shoqata 

MACEF, Qendra për Efikasitet Energjetik në Maqedoninë e 

Veriut, Shkup, 2015 

1.00 1.00 

Shuma e pikëve të realizuara nga veprimtaria me interes më të gjërë 13.00 

 





Deri te:

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA, UT-Tetovë

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES

Për zgjedhjen e një (1) asistenti për lëndët mësimore ne fushën e
ndërtimtarisë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara të Universitetit të

Tetovës-Tetovë

Në bazë të  nenit  172 të  Ligjit  për  arsimin  e  lartë  (Gazeta  Zyrtare  e  Republikës  së
Maqedonisë  nr.  82/2018),  Rregullores  për  kriteret  dhe procedurën  për  zgjedhje  në  thirrje
mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në
Universitetin  e  Tetovës,  konkursi  i  shpallur  për  zgjedhjen  e  mësimdhënësve  në  të  gjitha
thirrjet mësimore-shkencore dhe në thirrje të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,
Fakulteti  i  Shkencave të Zbatuara, një (1) asistent për lëndët mësimore në fushën e
arkitekturës; 

Në lidhje me konkursin e shpallur nga Universiteti i Tetovës për zgjedhjen-rizgjedhjen
e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore dhe ne thirrje e bashkëpunëtoreve
në  Universitetin  e  Tetovës,  të  shpallur  më  28.11.2020 në  shtypin  ditor  “Koha”  dhe
“SllobodenPeçat” si  dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, këshilli  mësimor-
shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në mbledhjen e mbajtur më datë 07.12.2020,
solli Vendimin nr. 17-892/3 për formimin e Komisionit recensues në përbërje:

1. Doc. Dr. SHENASI ZEJNELI, kryetar, 

2. Prof. Dr. ENIS JAKUPI, anëtar, 

3. Doc. Dr. IDAVER HUSEINI, anëtar

Në  Konkursin  e  shpallur  më  datë  28.11.2020 në  shtypin  ditor  “Koha”  dhe
“Sllobodenpeçat”  si  dhe  në  web-faqen  zyrtare  të  Universitetit  të  Tetovës  është  paraqitur
vetëm një (1) kandidat dhe atë:

1.Mr. sc. LeartTaravari
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Komisioni recensues, në përbërje si më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar,
paraqet këtë: 

R A P O R T  -  R E F E R A T

Për  zgjedhjen  e  një  asistenti  për  lëndët  mësimore  në  fushën e  ndërtimtarisë,  pranë
Fakultetit të Shkencave të Zbatuara në Universitetin e Tetovës

1. Mr. sc. LeartTaravari

Kandidat-i  në dosje ka dorëzuar dokumentet si vijon:

- Fletë aplikim;
- Diplomë për kryerjen e arsimit të lartë (fakultetin e ndërtimtarisë- ECTS 240) dhe 

marrjen e gradës ; Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë
- Diplomë për kryerjen e ciklit te dyte dhe marrjen e gradës shkencore magjistër i 

shkencave–fusha, Inxhinierisë se tërmeteve - ECTS 60; 
- Certifikatë notash;Ciklit te pare(I) dhe te dyte (II)
- Marrëveshjet për angazhim par-tim në UT, Fakulteti i Shkencave te Zbatuara-

Ndërtimtari.
-  Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje

të punimeve të publikuara; 
-  Biografi e shkurtër (CV); 
- punimin e magjistraturës; 
- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
- Certifikatë nga libri amë i të lindurve dhe
-  Certifikatën e shtetësisë.
- Vërtetim përregjistrim ne ciklin e trete (III)

I. Shënime biografike i kandidatit Mr. sc. LeartTaravari

Kandidati LeartTaravari është i lindur më 12 prill të vitit 1995, në Shkup, Republika e
Maqedonisë. Shkollimin fillor e kreu në shkollën fillore “Ismail Qemali” në Gostivar, në vitin
2008 me sukses të shkëlqyeshëm kurse atë të mesëm e kreu në kolexhin “JahjaKemal”, në
Gostivar, në vitin 2012, gjithashtu me sukses të shkëlqyeshëm.

Është regjistruar në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Shkup në vitin 2012, në programin
studimor  –  ndërtimtari,  drejtimi  konstruktiv.  Diplomoi  në  tetor  të  vitit  2016,  me  notë
mesatare 9.90, me çka e fitoi titullin Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë.

Në  tetor  të  vitit  2016,  kandidati  Leart  Taravari  është  regjistruar  në  studime
postdiplomike në Institutin për Inxhinieri të Tërmeteve dhe Inxhinieri Sizmologjike (IZIIS)
në Shkup, në programin studimor – inxhinieria e tërmeteve. Kandidati i ka dhënë provimet e
nevojshme, me notë mesatare 10.00.Më 12 maj të vitit 2020, kandidati me sukses e mbron
temën e  magjistraturës  “Kërkime eksperimentale  dhe analitike  në sjelljen  seizmike të
konstruksioneve betonarme me kat fleksibil”, ku e fiton titullin Magjistër i inxhinierisë
seizmike.

Në nëntor të vitit 2020, kandidati Leart Taravari regjistrohet në studimet e ciklit të
tretë,  në  Fakultetin  e  Ndërtimtarisë  në  Shkup,  në  programin  studimor  –  konstruksione,
inxhinieria e tërmeteve.
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II Përvoja profesionale

Nga tetori i vitit 2016, kandidati punon në firmë private ndërtimore në Gostivar. Ka
marrë pjesë në projekte të shumta, faza statikë, në më shumë objekte banesore.

Në tetor të vitit 2017, kandidati angazhohet si bashkëpunëtor i jashtëm në Katedrën e 
Konstruksioneve të Betonit dhe Drurit, pranë Fakultetit të Ndërtimtarisë në Shkup.

Në  tetor  të  vitit  2020,  kandidati  LeartTaravari  angazhohet  si  (part-time)
bashkëpunëtor i jashtëm në Lenden; e Konstruksioneve metalike 2, pranë FSHZ programi
studimor Ndërtimtari në Universitetin e Tetovës.

Gjatë kësaj periudhe asistoi në lëndën; Konstruksionet metalike 2
Ka njohuri dhe eksperience ne këto programe: 

AutoCad,RadimpexTower, SAP2000, ROBOT StructuralAnalysis, Microsoft Office.

III Veprimtaria shkencore-hulumtuese

Si nxënës në shkollën e mesme, ka marrë pjesë në gara të matematikës, të organizuara
nga Shoqata e  Matematicientëve  të  Maqedonisë,  ku ka fituar  dy medalje  të  argjendta  në
Olimpiadat Matematikore të Maqedonisë në vitin 2011 dhe 2012, 

 Medalje  të  argjendtë  në Olimpiadën Matematikore të Maqedonisë për Juniorë,  të
mbajtura në Fakultetin e Shkencave Natyrore në Shkup, në vitin 2010. 

Si një prej  gjashtë anëtarëve të përfaqësueses së Maqedonisë,  ka fituar  medalje  të
bronzit në Olimpiadën Juniore Ballkanike për matematikë në vitin 2010, e mbajtur në Valçea,
Rumani.

Kandidati është fitues i çmimit “Unaza inxhinierike” në vitin 2016, çmim ky i ndarë
nga  Instituti  Inxhinierik  i  Maqedonisë  dhe  nga  Oda  e  Arkitektëve  dhe  Inxhinierëve  të
licensuar të Maqedonisë, nën mbikëqyrjen e Presidentit të Republikës së Maqedonisë. 

Kandidati  është  shpërblyer  edhe  nga  Rektorati  i  Universitetit  “Shën  Kirili  dhe
Metodi”, si student gjenerate i Fakultetit të Ndërtimtarisë, gjenerata 2012-2016.

1.International Conferenceof Civil Engineering UPT 
The effect and comparison of different types of in fillmaterialson the behaviorof RC

structural systems
Leart Taravari1, Afrim Rexhepi2, Prof. Goran Markovski, Ph.D2.
Institute  of Earthquake Engineerin gand Engineering Seismology-Skopje,

RepublicofMacedonia
Facultyof Civil Engineering , Ss. Cyriland Methodius University-Skopje, Republic of

Macedonia

Gjuha  shqipe  është  gjuha  amtare  i  kandidatit,  megjithatë  fletë  rrjedhshëm  edhe  gjuhën
maqedonase dhe gjuhën angleze,turqishtA2 dhe serbishta2.
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Përfundim dhe propozim

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar në konkursin e shpallur për zgjedhjen e një
asistentëve  për  lëndët  mësimore  në fushën e  Ndërtimtares,  kandidat-i  i  plotëson  kushtet
ligjore edhe profesionale sipas nenit 172 të  Ligjit  për  arsimin  e  lartë  (Gazeta  Zyrtare  e
Republikës  së Maqedonisë  së Veriut nr. 82/2018) 

Duke  pasur  parasysh  vlerësimin  e  përgjithshëm  të  punës  arsimore,  kërkimore  –
shkencore, publikimin e punimeve shkencore e profesionale dhe përvojës në punën arsimore
(asistent part-time), komisioni recensues konstaton se Mr. sc. Leart Taravari plotëso në të
gjitha kushtet për t’u zgjedhur në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni  recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  që  ti  propozon  Këshillit  Mësimor
Shkencor të Fakultetit  të Shkencave të Zbatuara,  që kandidati Mr. sc. Leart Taravari të
zgjidhet  në  thirrjen  mësimore  shkencore  ASISTENT  -  për  lëndët  mësimore  në  fushën e
Ndërtimtarisë.

Komisioni recensues: 

Doc. Dr. Shinasi Zejneli– Kryetar

______________________________________

Prof. Dr. Enis Jakupi  – anëtar

______________________________________

Doc. Dr. Idaver Huseini– anëtar

______________________________________

Tetovë, 14.12.2020
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Deri te: 

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA, UT-Tetovë 

 

 

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES 

 

Për zgjedhjen e dy (2) asistenteve për lëndët mësimore ne fushën e 

arkitekturës, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara të Universitetit të 

Tetovës-Tetovë 

 

Në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

82/2018), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës si dhe në 

mbështetje të Statutit të Universitetit të Tetovës, konkursit të shpallur për zgjedhjen e 

mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore dhe në thirrje të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës, Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, dy (2) asistentë për lëndët 

mësimore në fushën e arkitekturës, të shpallur më 28.11.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe 

“Slloboden Peçat” si  dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, Këshilli  Mësimor-

shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në mbledhjen e mbajtur më datë 07.12.2020, solli 

Vendimin nr. 17-892/3 për formimin e Komisionit recensues në përbërje: 

 

1. Prof. Dr. Enis Jakupi, kryetar,  

2. Prof. Dr. Martin Guleski, anëtar,  

3. Doc. Dr. Nuran Saliu, anëtar 

 

Në Konkursin e shpallur më datë 28.11.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Slloboden peçat” si 

dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës janë paraqitur pesë (5) kandidat dhe atë: 

 

1. Mr.sc. Fjolla Ibrahimi, 

2. Mr.sc. Getoar Abduramani, 

3. Mr.sc. Jehona Asani (Xhelili), 

4. Mr.sc. Egzona Zendeli  Vejseli dhe 

5. Mr.sc. Ajla Limani 
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Komisioni recensues, në përbërje si më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, 

paraqet këtë:  

R A P O R T  -  R E F E R A T 

 

Për zgjedhjen e dy asistentëve për lëndët mësimore në fushën e Arkitekturës, pranë Fakultetit të 

Shkencave të Zbatuara në Universitetin e Tetovës: 

1. Mr. Sc. Fjolla Ibraimi 

 

I. Shënime biografike të kandidates Mr. sc. Fjolla Ibraimi  

Mr. Sc. Fjolla Ibraimi u lind më 20.09.1995 në Tetovë. Shkollimin fillor e kreu në Sh. F. 

“Abdyl Frashëri” në Bogovinë, në periudhën 2002-2010, ndërsa shkollimin e mesëm e kreu 

në Sh.M.K. Gjimnazi “Kiril Pejçinoviq” në Tetovë, drejtimi matematiko-natyror, gjatë 

periudhës 2010-2014.  

Studimet universitare i kreu në Universitetin e Tetovës, në Fakultetin e Shkencave të 

Zbatuara, në programin studimor Arkitekturë në periudhën 2014-2018, ku me mbrojtjen e 

temës “Shkollë fillore në Tetovë” fiton titullin Baccalaureus i projektimit me 240 ects të 

fituara dhe notë mesatare 9.37. 

Fjolla Ibraimi  si studente e dalluar me notë mesatare të lartë fiton bursën studentore të 

Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës që nga viti i dytë i studimeve. 

Pas mbarimit të studimeve të ciklit të parë, vijon studimet në ciklin e dytë dhe më 1 Korrik 

2020, mbaron studimet e ciklit të dytë në Universitetin American College Skopje, me 124 

ects të fituara dhe me GPA 3.13 (B)  ekuivalente me 83–86%,(mbi 9.00 mesatarja) dhe fiton 

titullin Magjistër i Arkitekturës. 

 

II. Përvoja profesionale 

- Mars-Maj, 2018  

ISN GROUP-Tetovë, punë vullnetare 

- Gusht, 2019-Korrik, 2020   

Moding Construction-Tetovë, Arkitekt 

- Tetor, 2019-Korrik, 2020   

BH Architects -Tetovë, Arkitekt -bashkëpunëtor i jashtëm 

- Nëntor,2020-vazhdon   

Arkitektus8-Tetovë, Arkitekt 

- Tetor,2020-vazhdon 

Universiteti i Tetovës, bashkëpunëtor i jashtëm(part-time) 

Në vitim akademik 2020/2021, u angazhua si asistent part-time me kontratë në vepër në 

programin studimor Arkitekturë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë Universitetit të 

Tetovës. Gjatë kësaj periudhe asistoi në lëndën Studio Arkitektonike 6. 
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III. Veprimtaria shkencore-hulumtuese  

Mr.Sc. Fjolla Ibraimi veprimtarinë shkencore-hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe mbrojtjen e 

tezës së magjistraturës me titull “Современи тенденции и принципи за проектирање на 

објекти за згружување и воспитно-образовна работа со деца, преку примерот на 

инклузивна детска градинка во Тетово”(2020), mentor Prof.Dr. Viktorija Eremeeva 

Naumoska. 

Ka qenë edhe pjesë e trajnimeve dhe projekteve të ndryshme me karakter edukativ dhe rangues: 

- Prill-Maj, 2017 

Punëtori (workshop),  

 “SISTEMI I NDËRTIMIT ME ÇATME NË SHTËPITË E REKËS SË EPËRME”  

Universiteti i Tetovës, Fakulteti i shkencave aplikative-Arkitekturë. 

- 8-12 Prill, 2019   

Punëtori (workshop),   

“SPECIFICATIONS AND GUIDELINES FOR THE NEW SHOPPING CENTER”   

University American College Skopje, School of architecture and design. 

- 19-20 Maj, 2017  

Konferencë  

“3RD INTERNATIONAL CONFERENCE FOR APPLIED SCIENCES”    

Tetovë. 

- 3 Shkurt, 2020 

Forum  

“SHARE SKOPJE INTERNATIONAL ARCHITECTURE AND ENGINEERING 

FORUM“Shkup. 

 

Kandidatja Fjolla Ibraimi në karrierën e saj si arkitekte ka punuar edhe në projektet në vijim: 

 

Nr.Teknik Projekti Angazhimi 

BH 12/19 Objekt për banim individual në f.Strimnicë, 

Komuna e Zhelinës 

Ndihmës projektues 

BH 15/19 Objekt industrial në f. Reçicë e Madhe, Komuna e 

Tetovës 

Ndihmës projektues 

BH 03/20 Objekt për banim individual në f.Pallaticë, 

Komuna e Zhelinës 

Ndihmës projektues 

10/20 Objekt për banim individual në f.Sllatinë, 

Komuna e Tearcës 

Ndihmës projektues 

 

Gjuha shqipe është gjuha amtare, megjithatë fletë rrjedhshëm edhe gjuhën maqedone, gjuhën 

angleze dhe ka njohuri edhe në gjuhën gjermane. 
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2. Mr. sc. Getoar Abduramani 

 

I. Shënime biografike të kandidatit Mr. Sc. Getoar Abduramani 

Mr. Sc. Getoar Abduramani u lind më 29.10.1989 në Tetovë. Jeton dhe vepron Rr. Drenovec -

Poroj nr. 47 Tetove RMV. 

Shkollimin  

- Cikli i pare i studimeve, 07.11.2011 Shkup, Inxhinier i diplomuar i arkitekturës, nota mesatare 

8,10 në MIT UNIVERSITET, Fakulteti i Arkitekturës-Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut, 

180 EKTC. 

- Cikli i dytë i studimeve 29.03.2017 Shkup, Magjistër i Arkitekturës, nota mesatare 8,00 në MIT 

UNIVERSITET, Fakulteti i Arkitekturës-Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut, 300 EKTC. 

- 24.10.2018, viti i fillimeve te studimeve te ciklit të tretë për Doktor të shkencave teknike (studimet 

vazhdojnë) në Universitetin Shën Kiril dhe Metodi -Shkup, Fakulteti i Ndërtimtarisë, drejtimi 

organizimi, teknologjitë dhe menaxhimi. 

 

II. Veprimtaria shkencore-hulumtuese dhe përvoja profesionale 

Mr. Sc. Getoar Abduramani veprimtarinë shkencore-hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe 

mbrojtjen e tezës së magjistraturës me titull: Можности за пренамена на архитектонски 

простор во град Тетово. 

Pjesëmarrës ne konferenca dhe trajnime: 

 - 28.09.2015-15.10.2015, Kinë, Zhvillimi industrial ne zonat urbane dhe rurale-vizitë 

studimore. Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi hapësinor. 

 - 08.12.2015-12.12.2015, Bratisllavë, Sllovaki. Transporti ndërkufitar i mbetjeve të 

rrezikut dhe menaxhimi i qëndrueshmërisë, konferencë. Ministria e ambientit jetësor dhe 

planifikimi hapësinor. 

 -20.03.2016-23.03.2016 Liege, Belgjikë. Sistemi i qëndrueshmërisë për menaxhim me 

mbetje dhe deponitë regjionale, konferencë. Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi 

hapësinor. 

 -25.05.2016-28.05.2016, Izmir, Turqi. Deponimi i mbetjeve në mënyrë të qëndrueshme, 

konferencë, Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi hapësinor. 

 - 25.05.206-14.05.2016, Vienë Austri. Vizitë studimore ne agjencinonin për ambient 

jetësor të Austrisë. Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi hapësinor. 

 - 06.11.2016-13.11.2016. Spanjë, projektimi dhe menaxhimi i qëndrueshmërisë i 

deponive regjionale, vizitë studimore. Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi hapësinor. 
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 - 01.09.2017-08.09.2017 Belfast, Irlanda Veriore. projektimi dhe menaxhimi i 

qëndrueshmërisë i deponive regjionale, vizitë studimore. Ministria e ambientit jetësor dhe 

planifikimi hapësinor. 

 -27.04.2019-11.05.2019, Zhenevë, Zvicër, COP 2019, Koventa e Bayelit. Përfaqësues i 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi hapësinor. 

 - 10.12.2018-13.12.2018, Bruksel Belgjikë, Bisedime për integrimin e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në EU, takim shpjegues për kapitullin 3. Ministria e ambientit jetësor dhe 

planifikimi hapësinor. 

 - 13.05.2019-17.05.2019, Bruksel Belgjikë, Bisedime për integrimin e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në EU, takim shpjegues për kapitullin 27. Ministria e ambientit jetësor dhe 

planifikimi hapësinor. 

 - 05.10.2019-11.10.2019, Pragë, Çeki, Civil Cervant Mobility programe-vizitë studimore 

Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimi hapësinor. 

Përvoja e Getoar Abdurramanit në punë dhe projekte: 

- 01.01.2012 -vazhdon, Udhëheqës i departamentit për projektim dhe dizajnë të 

mobileje/par time. Kontrollim i procesit të dizajnit dhe prodhimit, Hellga Tetovë. 

- 01.03.2014-30.12.2016, arkitekt part time, Urban plan construction-Tetovë. 

- 16.01.2017-16.03.2018, arkitekt part time, Moding -Tetovë. 

- 16.04.2015-vazhdon, Ministria e ambientit jetësor dhe planifikimit hapësinor. 

Gjuha shqipe është gjuha amtare, megjithatë fletë rrjedhshëm edhe gjuhën maqedonase dhe 

gjuhën angleze. 

Getoar Abdurramani ka përvojë edhe si anëtar në komisione, komitete, borde drejtuese etj. 

 

3. Mr. sc. Jehona Asani (Xhelili) 

I. Shënime biografike të kandidatit Mr. Sc. Jehona Asani 

Mr. Sc. Jehona Asani u lind më 12.06.1989 në Tetovë. Jeton dhe vepron në rr. Jordan Zlatanoski, 

Tetovë- RMV. 

Shkollimin  

- Cikli i dyte i studimeve, 2012/2016 Shkup, Universitetin American College 

Skopje, me 124 ects të fituara dhe me GPA 3.92 (B)  ekuivalente me 9.8 dhe 

fiton titullin Magjistër i Arkitekturës. 

- Cikli i parë i studimeve 2008/2012  UT, fakulteti i shkencave te zbatuara-

Arkitekture-Tetove, bacholer  i Arkitekturës, nota mesatare 9.18, Republika e 

Maqedonisë së Veriut, 180 EKTC. 

- 2004/2008 shkollën e mesme ne Tetovë Gjimnazi matematikore natyror. 

- 1996/2004 shkollën fillore ne Shipkovice, Sh.f. Rexhep Voka 

-  

II. Veprimtaria shkencore-hulumtuese dhe përvoja profesionale 



6 

 

Mr. Sc. Jehona Asani veprimtarinë shkencore-hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe mbrojtjen e 

tezës së magjistraturës me titull: Transferimet arkitektonike te banesave tradicionale ne Malin 

shar. 

 

Eksperienca e punës: 

- Nëntor 2018- maj 2019 ne firmën private Geo Dezis-Tetove. 

- Mars 2014-maj 2015, LIKA 2000 TETOVE. 

- Mars-korrik 2011 TE PLAN Tetove. 

Niveli i kualifikimit nacional ose ndërkombëtar, kandidatja e fillon si studente e dalluar e FSHZ-

së pranë UT-së në vitin 2011. Levdat nga FRI si studente e dalluar ne FSHZ-UT-Tetovë; ne vitin 

2010. 

Gjuha shqipe është gjuha amtare amtare e kandidates, megjithatë fletë rrjedhshëm edhe gjuhën 

maqedonase dhe gjuhën angleze. Me pas ate spanjole, gjermane dhe turke. 

Jehona Xhelili  ka përvojë me programet kompjuterike AutoCAD, ArchiCAD, Atlantis etj. 

 

4. Mr. sc. Egzona Zendeli Vejseli 

I. Shënime biografike të kandidatit Mr. Sc. Egzona Zendeli Vejseli 

Mr. Sc. Egzona Zendeli Vejseli jeton dhe vepron në Tetovë- RMV, është e lindur me 25.04.1989 

ne Tetove. 

Shkollimin  

Kandidatja ka kryer studime te integruara cikli i pare dhe i dyte i studimeve ne Universitetin 

Shën Kirili dhe Metodij, Fakulteti i Arkitekturës-Shkup me notë mesatare për të dy ciklet 7.54, 

titulli Master inxhinier Arkitekt, 304 EKTS 

 

II. Veprimtaria shkencore-hulumtuese dhe përvoja profesionale 

Mr. Sc. Egzona Zendeli Vejseli veprimtarinë shkencore-hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe 

mbrojtjen e tezës së magjistraturës me titull: Tipologjitë e reja te banimit ne mes qytetit dhe 

fshatit, shembull ne fshatin Gajre - Tetovë; 

Nga shtatori i vitit 2013 është asistente part time në UT, Fakulteti i Shkencave te Zbatuara, 

programi studimor Arkitekture. Asistente ne lendet: 

- Studio Arkitektonike 1, 

- Studio Arkitektonike 2, 

- Studio Arkitektonike 3, 

- Studio Arkitektonike 5, 

- Projektimi Hapësinor-Studio 1, 

- Projektimi i banimit kolektiv-Studio 2 

- Projektimi i objekteve shoqërorë- Studio 3 

- Projektimi konstruktiv hapësinor-Studio 4 
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Eksperienca profesionale: 

- 2009- 2010 ne firmën private Pro ING-Tetove. 

- Dhjetor 2013-shtator 2018, Terraplan-Shkup. 

- Tetor 2018-vazhdon ENA Office, Tetove.. 

Publikime: 

- Nuran Saliu, Kujtim Elezi, Andrea Maliqari, Egzona Zendeli Vejseli: “From Dimensional 

To Non-Dimensional Simple States: A Computational Design Method For Early Stage of 

Design.”; Journal of Applied Science- JAS SUT University of Tetovo, Vol. 6 No 11-12, 

2020 

Konferenca-abstrakte: 

- Ramadan Aliu, Ivаna Krsteska, Egzona Zendeli: “The states of aesthetic today architectural 

research of project Skopje 2014 on the modern buildings in Skopje”, IAA Conferences 2015, 

Beograd. 

- Ivana Gramatikova, Bojana Naumovska, Egzona Zendeli “Analysis and diagrams of objects in 

Madrid”, IDnet and Center of Architektura, Serbia Beograd . Scapes 16.07-28.07.2012. 

Veprimtari profesionale aplikative 

- Pjesëmarrja ne konkursin ndërkombëtar për Qendër Kulturoren Bamyan-Afganistan , 

UNESCO 2014. 

- 2012 Arkitektura dhe qyteti ne UEJL Evropa, 

- 2009 Ekspozita Çarshia e Vjeter-muze, Shkup, projektim, rindërtimi i një pjese te 

çarshisë se vjetër te Shkupi 

Veprimtari me interes te gjere: 

- Anëtar e këshillit organizativ te konferencës se pare ndërkombëtare te FSHZ-se. ICAS 

2015, 

- Anëtar e këshillit organizativ te konferencës se dyte ndërkombëtare te FSHZ-se. ICAS 

2016, 

- Anëtar e këshillit organizativ te konferencës se trete ndërkombëtare te FSHZ-se. ICAS 

2017, 

- Anëtar i këshillit editorial i revistës JAS SUT, Vol.1 No. 1/2015 

- Anëtar i këshillit editorial i revistës JAS SUT, Vol.1 No. 2/2015 

- Anëtar i këshillit editorial i revistës JAS SUT, Vol.2 No. 3-4/2016 

Gjuha shqipe është gjuha amtare amtare e kandidates, megjithatë fletë rrjedhshëm edhe gjuhën 

maqedonase, serbe  dhe gjuhën angleze.  

Egzona Zendeli Vejseli ka përvojë me programet kompjuterike AutoCAD, ArchiCAD, Atlantis, 

3d Studi max etj. 

 

5. Mr. sc. Ajla Limani 

I. Shënime biografike të kandidatit Mr. Sc. Ajla Limani 

Mr. Sc. Ajla Limani i u lind më 02.11.1988 në Tetovë. Jeton dhe vepron në Tetovë- RMV. 
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Shkollimin: 

- 2017, regjistron ciklin e trete te studimeve ne Mimar Sinan FINE Artes University-

Instanbul Turkey, 

- Cikli i dyte i studimeve, 2011/2013 Shkup, Universiteti Shen Kirili dhe Metodij në 

Shkup, Fakulteti i Arkitekturës,  Master Inxhinier Arkitekt, 120 EKTS. Nota mesatare  

8.30.  dhe fiton titullin Magjistër i Arkitekturës. 

- Cikli i parë i studimeve 2007/2011  UT, Fakulteti i Shkencave te Zbatuara-Arkitekture-

Tetove, bachelor  i Arkitekturës, nota mesatare 8.58, Republika e Maqedonisë së Veriut, 

180 EKTC. 

- 2003/2007 shkollën e mesme ne Tetovë Gjimnazi matematikore natyror 

- 1995/2003 shkollën fillore ne ISTIKBALL-Tetove. 

 

II. Veprimtaria shkencore-hulumtuese dhe përvoja profesionale 

Mr. Sc. Ajla Limani veprimtarinë shkencore-hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe mbrojtjen e 

tezës së magjistraturës me titull: Колаборативно домување како модел на трансформирање 

на станбената текстура на пример Ново Мало, Скопје. 

Nga shtatori i vitit 2014 deri shtator 2017, me pas nga shkurti 2020  është asistente par time ne 

UT, Fakulteti i Shkencave te Zbatuara, programi studimor Arkitekture.  

Eksperienca profesionale: 

- 2013- 2017 ne firmën FOTESA-EL-Tetove. 

- 2010- Muratori-Tetove 

- 2008 Archeological finds-FortessTetove. 

Publikime: 

- “Tetova sehirinin mekan konfiguraszraszonundaki giyli agda olusan kumasal mekanlan 

inderlrmrk”: UDEF-6 international students symposium 5-6 December Sakarza, Turkey, 

- Ajla Limani, Armir Ferati, Aurora Saidi. “The urban note node: Configurational 

properties of urban note in Tetovo”; Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium, 

Beijing from 18th to 1th 2019, at Beijing Jiaotong University  

- Ajla Limani, Armir Ferati, Aurora Saidi. ”Decoding the bazaar: Morphosyntactic 

Properties of Bazaars in Tetovo”; ISUF 2019 XXVI internationq Seminar on Urban Form: 

Cities as Assemblages, Nicosia, CZPRUS 2-6 Julz 2019, Czprus Network of Urban 

Morphology 

Projekte: 

- Dormitory Project foe State University of Tetovo-Tetovo, 

- University Library for State University of Tetovo-Tetovo. 

 

Gjuha shqipe është gjuha amtare amtare e kandidates, megjithatë fletë rrjedhshëm edhe gjuhën 

maqedonase, turke  dhe gjuhën angleze.  
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Ajla Limani ka përvojë me programet kompjuterike AutoCAD, ArchiCAD, Atlantis, 3d Studi 

max etj. 

 

 

Përfundim dhe propozim 

 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar në konkursin e shpallur për zgjedhjen e dy asistentëve 

për lëndët mësimore në fushën e Arkitekturës, kandidatët i plotësojnë  kushtet ligjore edhe 

profesionale sipas nenit 172 të  Ligjit  për  arsimin  e  lartë  (Gazeta  Zyrtare  e  Republikës  së 

Maqedonisë  së Veriut nr. 82/2018)  

Duke pasur parasysh vlerësimin e përgjithshëm të punës arsimore, kërkimore – shkencore, 

publikimin e punimeve shkencore e profesionale dhe përvojës në punën arsimore, Komisioni 

Recensues konstaton se Mr.sc. Fjolla Ibraimi dhe Mr.sc. Getoar Aburamani i plotësojnë të 

gjitha kushtet për t’u zgjedhur në thirrjen që kanë konkurruar.  

Komisioni recensues i propozon Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit të Shkencave të 

Zbatuara, që kandidatët Mr.sc. Fjolla Ibraimi dhe Mr.sc. Getoar Aburamani të zgjidhen në 

thirrjen mësimore shkencore ASISTENT - për lëndët mësimore në fushën e Arkitekturës. 

 

Komisioni recensues:  

 

Prof. Dr. Enis Jakupi - Kryetar 

 

 

______________________________________ 

 

Prof. Dr. Martin Guleski – anëtar 

 

______________________________________ 

 

Doc. Dr. Nuran Saliu – anëtar 

 

______________________________________ 

Tetovë, 10.12.2020 
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Deri te: 

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA, UT-Tetovë 

 

 

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES 

 

Për zgjedhjen e një (1)  asistenti për lëndët mësimore në fushën e 

arkitekturë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara të Universitetit të Tetovës-

Tetovë 

 

 

Në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

nr. 82/2018), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, konkursi 

i shpallur për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore dhe në thirrje 

të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, një (1) 

asistent për lëndët mësimore në fushën e arkitekturës;  

Në lidhje me konkursin shpallur nga Universiteti i Tetovës për zgjedhjen-rizgjedhjen e 

mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore dhe ne thirrje e bashkëpunëtoreve në 

Universitetin e Tetovës, të shpallur më 03.12.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Slloboden Peçat” 

si  dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, këshilli  mësimor-shkencor i Fakultetit të 

Shkencave të Zbatuara, në mbledhjen e mbajtur më datë 11.12.2020, solli Vendimin nr. 17-895/3 

për formimin e Komisionit recensues në përbërje: 

 

1. Prof. Dr, Enis Jakupi, kryetar, 

2. Prof. Dr. Kujtim Elezi, anëtar,  

3. Doc. Dr. Nuran Saliu, anëtar 

 

Në Konkursin e shpallur më datë 03.12.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Slloboden peçat” si 

dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës është paraqitur vetëm një (1) kandidat dhe atë: 

 

Mr.sc. Erda Besimi, 
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Komisioni recensues, në përbërje si më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, 

paraqet këtë:  

R A P O R T - R E F E R A T 

 

Për zgjedhjen e një asistenti për lëndët mësimore në fushën e arkitekturë, pranë Fakultetit të 

Shkencave të Zbatuara në Universitetin e Tetovës: 

Mr.sc. Erda Besimi, 

 

Kandidat-ja në dosje ka dorëzuar dokumentet si vijon: 

- Fletë aplikim; 

- Diplomë për kryerjen e arsimit të lartë (bacholer i arkitekturës- ECTS180) dhe marrjen 

e gradës shkencore magjistër i arkitekturës dhe dizajnit -ECTS 124;  

- Certifikatë notash; 

- Marrëveshjet për angazhim part-tim në UT, Fakulteti i Shkencave te Zbatuara-

Arkitekture;  

-  Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara;  

-  Biografi e shkurtër (CV);  

- punimin e magjistraturës;  

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj;  

- Certifikatë nga libri amë i të lindurve dhe 

-  Certifikatën e shtetësisë. 

 

I. Shënime biografike të kandidates Mr. sc. Erda Besimi 

Te dhëna Personale: 

Data e lindjes: 06/08/1992 

Vendi i lindjes: Tetovë, Maqedonia e Veriut 

Gjinia femërore 

Shtetësia: Republika e Maqedonisë së Veriut 

Kombësia: Shqiptare 

Arsimi: 

- 2015-2018 Master i diplomuar në Arkitekturë- Magjistër i arkitekturës dhe 

dizajnit, Universiteti Amerikan Koleg, Shkup, Maqedonia e Veriut 

Teza: “Modele të reja të banimit hibrid, shembull i transformimit tradicional lagjja Xhamia e 

Larme Tetovë, Maqedoni ”GPA: (B +) Nota mesatare 3,20ekuivalentë me mbi 9,00. 

- 2011 -2015 Diplomoi BSc në Arkitekturë i projektimit, Universiteti Shtetëror i 

Tetovës, Tetovë, Maqedonia e Veriut, Fakulteti i shkencave të Zbatuara, programi 

studimor Arkitekture, nota mesatare 8,09, ECTS 180 
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Teza: "Një shtëpi banimi me zyrë të një arkitekti" 

- Shkolla e Mesme 2007-2011 - Gjimnazi “Kiril Pejcinovic”, Tetovë, Maqedonia e 

Veriut, 

- Shkollën fillore ne ISTIKBALL-Tetove. 

 

II. Përvoja profesionale 

 Shtator 2018 – vijon ,  Universiteti i Tetovës-Tetovë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, 

programi studimor Arkitekture asistente part -time në lendët: 

- Elemente te Projektimit, 

- Bazat e Projektimit, 

- Studio Arkitektonike  6,  

- Konstruksione Arkitektonike 1A,  

- Konstruksione Arkitektonike 1B,  

- Konstruksione Arkitektonike 2B 

 

Shtator 2017 - Qershor 2018, Universiteti i Tetovës-Tetovë, në Fakultetin e Shkencave të 

Zbatuara, programi studimor Arkitekture demonstratore ne lendet: 

- Baza e projektimit, 

- Elementet e Projektimit, 

- Studio 4 dhe Studio 5,  

- Konstruksione Arkitektonike 1A, 

- Arkitektura e brendshme - Enterier 1 

Shtator 2014 - Shtator 2017, Projekte të pavarura 

Shkurt 2014 - Prill 2014, Fortesa-El, Tetovë, Arkitekt - Praktikant 

III. Veprimtaria shkencore-hulumtuese  

Mr.Sc. Erda Besimi veprimtarinë shkencore-hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe mbrojtjen e 

tezës së magjistraturës me titull “Нови модели за хибридно домување, на пример на 

трансформација на традиционалното Мало Чарена Џамија во Тетово, Македонија”(2018). 

Ka marr pjese edhe ne aktivitetet vijuese: 

- September 2019 – Participated at International Architecture and Engineering 
Forum, SHARE SKOPJE 2019, Macedonian Philarmoni , North Macedonia, 

- September 2018 – “Биста”, Skopje, North Macedonia, participated with topic 

“New models of hybrid housing, a case of transforming a neighborhood in 
Tetovo, Macedonia”, 

- October 2017 – Participated at IV Knauf Academy, Hotel Tirana International, 

Tirana, Albania, 
- September 2017 – Participated at International Architecture and Engineering 

Forum, SHARE, Marriott Hotel Skopje, North Macedonia. 
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- Participated with 4 projects at the University exhibition for the academic year 

2016/2017, 
- Participated with 7 projects at the University exhibition for the academic year 

2015/2016. 
- First International Conference of Applied Science, State University of Tetovo, 

May 2015. Volunteer, 
- July 2011 - "Multimedia", project in Berlin, Germany with Center for Balkan 

Corporation Loja, 
- July 2010 - "My image of you",  project in Leipzig, Germany with Center for 

Balkan Corporation Loja, 
 

Lista e publikimeve shkencore: 

- Erda Besimi, Enis Jakupi - New Models of Hybrid Housing: A Case of 

Transforming a      Neighborhood in Tetovo, Macedonia, THIRD 

INTERNATIONAL CONFERENCE ON ARCHITECTURE AND URBAN 

DESIGN 3-ICAUD October 24-26 2019. 

- Enis Jakupi, Kujtim Elezi, Erda Besimi -Parking According to our Rules for 

Standards and Normatives in Urban Planning, First Macedonian Road Congress, 

November 7-8, 2019, Skopje  

- Enis Jakupi , Erda Besimi, Fitore Uzairi- Formmediators in Architecture, JAS-

SUT, Journal of Applied Sciences the Faculty of Applied Sciences the University 

of Tetovo Vol. 5, No. 8-9, 2019. 

- Contemporary architecture in seismic zones, concepts and realization, 

International Scientific Journal: Micro Macro and Mezzo Geo Information 14, 

June 2020, 

- Enis Jakupi ,Erda Besimi, Kujtim Elezi,   

STAIR SPACE AS HORIZONTAL PLANE MULTIPLICATION faqe,43, 

JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-SUT  Vol.6 / No. 11-12 / (2020), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online)UDC: 72 62 69 

 

Gjuha shqipe është gjuha amtare e kandidates, megjithatë fletë rrjedhshëm edhe gjuhën 

maqedonase dhe gjuhën angleze, 

Erda Besimi ka përvojë me programet kompjuterike: 

Per arkitekture: ArchiCAD, AutoCAD, Artlantis, 3D Studio Max. 
Computer: Photoshop, Microsoft Office (Word, Excel, Power Point) 
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Përfundim dhe propozim 

 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar në konkursin e shpallur për zgjedhjen e një asistenti për 

lëndët mësimore në fushën e Arkitekturës, kandidat-ja i plotëson  kushtet ligjore edhe profesionale 

sipas nenit 172 të  Ligjit  për  arsimin  e  lartë  (Gazeta  Zyrtare  e  Republikës  së Maqedonisë  së 

Veriut nr. 82/2018).  

Duke pasur parasysh vlerësimin e përgjithshëm të punës arsimore, kërkimore – shkencore, 

publikimin e punimeve shkencore e profesionale dhe përvojës në punën arsimore (asistent part-

time), komisioni recensues konstaton se Mr.sc. Erda Besimii plotësonë të gjitha kushtet për t’u 

zgjedhur në thirrjen që ka konkurruar.  

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë që ti propozon Këshillit Mësimor Shkencor të 

Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, që kandidat-ja Mr.sc. Erda Besimi të zgjidhet në thirrjen 

mësimore shkencore ASISTENT - për lëndët mësimore në fushën e Arkitekturës. 

 

Komisioni recensues:  

 

Prof. Dr. Enis Jakupi - Kryetar 

 

 

______________________________________ 

 

Prof. Dr. Kujtim Elezi – anëtar 

 

______________________________________ 

 

Doc. Dr. Nuran Saliu – anëtar 

 

______________________________________ 

Tetovë, 14.12.2020 

 

 

 


